
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/349/24 

RADY POWIATU W RYBNIKU 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

prowadzonym przez Powiat Rybnicki 

Na podstawie art. 19 pkt 11, art. 53 ust. 1 i ust. 3 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901) w związku z art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ust. 1, ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) na wniosek Zarządu 

Powiatu,  

Rada Powiatu  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się następujące szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

treningowym. 

§ 2. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym jest kwota 

średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania treningowego (kwota podstawowa), uwzględniająca 

m.in. koszt czynszu, centralnego ogrzewania, zimnej wody, ciepłej wody, prądu, opłat za Internet oraz kosztów 

wywozu odpadów komunalnych bez wydatków inwestycyjnych. 

§ 3. Miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego ustala Kierownik Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Rybniku na dany rok kalendarzowy w formie zarządzenia. 

§ 4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rybniku zawiera z osobą wnioskującą o pobyt w mieszkaniu 

treningowym kontrakt mieszkaniowy w sprawie zasad korzystania z mieszkania uwzględniający 

m.in. szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w w/w mieszkaniu. 

§ 5. Ustala się, że: 

1. Osoba mieszkająca w mieszkaniu treningowym ponosi koszty związane z odpłatnością za swój pobyt 

w mieszkaniu treningowym w terminach miesięcznych. 

2. Odpłatność powinna być uiszczana z góry do 10-go dnia każdego miesiąca. 

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym jest naliczana proporcjonalnie od dnia przyznania 

pobytu w mieszkaniu treningowym na mocy decyzji administracyjnej do dnia, w którym kończy się pobyt 

w mieszkaniu treningowym – zgodnie z protokołem zdawczo-odbiorczym. 

4. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości 

dni pobytu w danym miesiącu. 

5. Osoby mieszkające w mieszkaniu treningowym ponoszą odpłatność za pobyt w ww. mieszkaniu według 

poniższej tabeli, z zastrzeżeniem, że kryterium dochodowe określane jest zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 3680



OSOBY SAMOTNE 

KWOTA DOCHODU W STOSUNKU DO KRYTERIUM 

DOCHODOWEGO OKREŚLONEGO USTAWĄ  

O POMOCY SPOŁECZNEJ W % 

WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ ODPŁATNOŚCI W % 

LICZONYCH OD ŚREDNIEGO MIESIĘCZNEGO 

KOSZTU UTRZYMANIA MIESZKANIA 

TRENINGOWEGO 

do 100% włącznie BEZPŁATNIE 

powyżej 100 do 200% 10% 

powyżej 201 do 300% 20% 

powyżej 301 do 400% 40% 

powyżej 401% do 500% 60% 

powyżej 501% do 600% 80% 

powyżej 601% 100% 

6. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym nie może być wyższa od kwoty średniego miesięcznego 

kosztu utrzymania mieszkania treningowego przyjętego na dany rok kalendarzowy. 

7. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

8. Osoba przyjęta do mieszkania treningowego, uzyskująca dochód, każdego miesiąca przedstawia 

w siedzibie tut. Centrum zaświadczenie o uzyskanych dochodach. 

§ 6. Zmiana dochodu osoby mieszkającej w mieszkaniu treningowym w okresie ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ww. mieszkaniu nie wpływa na wysokość odpłatności, jeżeli kwota zmiany dochodu nie 

przekroczyła 10%. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

§ 9. Traci moc Uchwała nr XXXV/214/13 Rady Powiatu Rybnickiego z dnia 28 listopada 2013 r. 

w sprawie ustalenia zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych prowadzonych przez Powiat 

Rybnicki. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Jan Tokarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3680


		2024-05-08T07:29:36+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




